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مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش گفت: رژیم 
صهیونیستی با به شهادت رساندن بیش از ۸ هزار انسان بی 
گناه قطعاً مرتکب جنایت جنگی و جنایت در حق بشریت 

شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ امیر حاتمی مشاور 
فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش با حضور در دانشگاه 
افسری امام علی )ع( نیروی زمینی ارتش و در دوره‌هادیان 
فرزانه با بیان این اینکه شاخصه‌های اصلی افسران تربیت 
یافته در دانشگاه افسری امام علی )ع( از منظر فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای )مد ظله العالی( را 
متدین بودن، حزب الهی بودن، کارآمدی، شجاعت و با 
شرف بودن دانست و افزود: برای انتخاب مسیر زندگی 
سعادتمندانه و خدمت افتخار آمیز، کسب بصیرت، درس 
آموزی و الگوگیری، به همه دانشجویان عزیز مطالعه و 

مرور زندگینامه شهدای سرافراز انقلاب و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را توصیه می‌کنم. مشاور فرمانده معظم کل 
قوا با خطیر دانستن مأموریت حفظ تمامیت ارضی، استقلال 
و نظام جمهوری اسامی ایران توسط ارتش خاطرنشان 
ساخت: ایران عزیز در طول ۲۰۰ سال اخیر همواره با انواع 
تهدیدهای خارجی و تهاجم و تجاوز روبرو بوده و در دو 
قرن اخیر، حدود دو سوم از خاک این کشور با دخالت 
بیگانگان و بی‌عرضگی و بی‌لیاقتی پادشاهان و نداشتن 
قدرت دفاع از منافع ملی، به یغما رفته است. امیر سرتیپ 
حاتمی با بیان اینکه اگر کشورها دارای قدرت دفاعی و 

نیروهای مسلح آماده و مجهز نباشند، نمی‌توانند از منافع 
ملی و ملت خود دفاع کنند و به دلیل این ضعف راهبردی 
همواره مورد آماج زورگویان، متجاوزان و بدخواهان قرار 
می‌گیرند، تصریح کرد: در جریانات اخیر شاهد بودیم که 
رژیم صهیونیستی بعد از حمله برق‌آسای گروه‌های مقاومت 
فلسطینی، با وجود تبلیغات دروغین خود وقتی در میدان 
عمل شکست خورد، در رفتاری وحشیانه اقدام به کشتار 
مردم و غیرنظامیان فلسطینی ساکن در شهر غزه کرده تا 
شاید بتواند مانع از فروپاشی جبران ناپذیر حیثیت پوشالی 
خود و روحیه مردم به‌خصوص سربازانش شود. وزیر سابق 

دفاع با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بر خلاف تمام اصول 
و قواعد بین‌المللی و بشری به‌صورت وحشیانه حملات 
گسترده هوایی را با استفاده از بمب‌های ممنوعه، سنگین و 
فسفری بر خانه و کاشانه مردم، بیمارستان‌ها، اماکن عمومی 
و تمامی زیرساخت‌های حیاتی و غیرنظامی شهر غزه در 
دستور کار قرار داده است، خاطر نشان ساخت: متأسفانه 
نظام سلطه و استکبار که برای دفاع از حقوق بشر و حقوق 
حیوانات گوش عالم را کر کرده در مقابل این جنایت عظیم 

بشری لب فرو بسته و نظاره‌گر است.
وی تصریح کرد: این جنایات بر علیه مردم مظلوم غزه که 
مصداق نسل کشی است، نشان داد بسیاری از معاهدات 
بین‌المللی و منشور سازمان ملل و شخصیت‌های پر 
طمطراق که خود را مدافع آزادی و حقوق بشر می‌دانند، 

اعتبار، هویت و کارایی خود را از دست داده‌اند.

امیر حاتمی تشریح کرد

جنایت جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه

هشدار دفتر رهبر انقلاب به اسرائیل
حساب ایکس دفتر رهبر 
زبان  به  مطلبی  انقلاب 

عبری منتشر کرده است.
حساب ایکس دفتر 
رهبر انقاب مطلبی در 
ساعت شهادت سردار 
دقیقه   ۱:۲۰( سلیمانی 
بامداد( به زبان عبری 
منتشر کرده است. معنای 
مطلب منتشرشده به 
شرح زیر است: »رژیم 
صهیونیستی به شما دروغ 
میگوید. اظهار نگرانیش 
در مورد اسرای در اختیار فلسطینی‌ها هم دروغ است. با بمباران‌هایی که 
می‌کنند، اسرا را هم نابود می‌کنند. رژیم اشغالگر الان درمانده و متحیّر است و 

اگر کمک آمریکا نباشد، این رژیم قطعاً ظرف چند روز فلج می‌شود.«

حجت الاسلام صدیقی:
مردم کردستان با استقبال از رئیس‌جمهور جواب 

دندان‌شکنی به یاوه‌گویان دادند
خطیب نماز جمعه تهران گفت: احساسات پاک مردم کردستان اعم از شیعه 
و سنی در صف واحد قابل تقدیر است البته قبل از این سفر هم رییس قوه 
قضاییه دیداری با علمای کردستان داشتند و احساسات و عواطف این مردم 
نسبت به نظام و پرچمدار نهضت مستضعفان آیت الله خامنه ای قابل تقدیر 

است.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسام و المسلمین کاظم صدیقی خطیب امروز نماز 
جمعه تهران که در  دانشگاه تهران برگزار شد، گفت:  انبیا همه را به رعایت 
تقوای الهی دعوت می‌کنند و نفس اماره مانند چهارپایی است که باید مهار 
شود.  عقل و دین می‌توانند این نفس اماره را مهار کنند. لذا تقوا جزو رایج‌ترین 
توصیه‌های همه انبیا و ائمه اطهار)ع( است. وی گفت: در سوره حمد و در آیه 
»صراط الذین انعمت علیهم« گفت: کسی که راکد و ایستا است از پا افتاده اما 
کسی که در مسیر حق قرار گرفته و در صراط مستقیم و ولایت است، مقصد او 

خداوند و به مرگ فکر می‌کند و بیدار و به خود آمده است.
وی تصریح کرد: ما خیلی در این دنیا فرصت نداریم و در این چند روز باقی 
مانده باید ماقب باشیم تا گناه نکنیم و دچار کفران نعمت نشویم. کسی که 
به سوی خدا می‌رود باید بداند مبدأ، مسیر و قصد، از آغاز تا انجام، آنکه او را 
دعوت کرده، همراه اوست. وی گفت: کسانی که معیت و همراهی و حضور 
خداوند را درک نمی‌کنند گرفتار حجاب هستند. گناه، غفلت و رذایل اخلاقی 
همان حجاب‌ها هستند و انسان را از دیدن خداوند محروم می‌کند و انسان 
غافل، فاسق و گرفتار نفس، با اینکه با خدا هست اما نعمت بر او نقمت شده اما 
کسی که خدا را درک می‌کند مشمول نعمت الهی است. وی افزود: خدا نه تنها 
این افراد را همراهی می‌کند بلکه چهار کاروان را نیز با او همراه می‌کند که در 
آیه ۶۹ سوره »نسا« این چهار کاروان معرفی شده است. و کسانى که از خدا و 
پیامبر اطاعت کنند، در زمره کسانى خواهند بود که خدا ایشان را گرامى داشته 
یعنى با پیامبران و راستان و شهیدان و شایستگانند و آنان چه نیکو همدمانند.
وی در ادامه گفت: این افراد از سوی خداوند »منعم علیهم« معرفی شده که 

چهار دسته نبیین )انبیا(، صدیقین، شهدا و صالحین همراه این افراد هستند.
صدیقی گفت: جهاد در قرآن کریم در اموری تشریح شده که پروردگار در این 
امور مؤمنین را مکلف به جهاد و جنگ کرده است. خداوند صریحاً در قرآن 

کریم اعلام کرده که اگر کسی با شما می‌جنگند با آنها بجنگید.
وی افزود: اگر مظلوم به دستور خدا کمر همت ببندند و به میدان بیاید تا ظالم 
را خلع ساح کند، خداوند او را یاری خواهد کرد. وی در ادامه گفت: جهاد 
برای حمایت از مظلومین و مبارزه با ظالم است. مسیری را رهبر انقلاب برای 
مبارزه با ظلم و جنایت رژیم منحوس صهیونیستی ترسیم کردند و گفتند از 
هیچ فرصتی برای مقابله با اسرائیل نمی‌گذریم و از کسانی که در مقابل ظالمان 
ایستادگی کنند تمام قد حمایت می‌کنیم. وی افزود: سید حسن نصرالله در 
جبهه مبارزه با قاتلین همیشه در خط مقدم دیده می‌شود؛ بنابراین حضورش 
یک حضور معنوی، فرهنگی، نظامی و تبلیغی است که با همه وجود خود از 
جبهه مقاومت حمایت می‌کند. وی در ادامه گفت: سلام خدا بر جبهه مقاومت 
و همه مردم لبنان و مردم یمن که هرروز قوی‌تر از گذشته می‌شوند. امروز یمن 
یکی از ظرفیت‌های جبهه مقاومت است و برای حمایت از مظلومین غزه قد علم 
کرده است. صدیقی گفت: عراق قهرمان و نیروهای حشد الشعبی شعله‌های 
قهر خدا برای نابود کردن اسرائیل هستند و امروز جبهه مقاومت یک جبهه 
عظیم بین‌المللی است. وی گفت:  فردا روز یوم الله ۱۳ آبان را در پیش داریم 
و در روزهای گذشته دیدار شیرین نوجوانان و جوانان با مقام معظم رهبری، 
برگزار شد. این ملاقات یک دیداری بسیار مبارک و درس آموزی بود که خار 

چشم کدخدا پرستان است. 

رهبری

نماز جمعه

رئیس جمهور در دومین سفر استانی به 
کردستان در جمع مردم مرزنشین بانه گفت: 
ایستادگی مردم مرزدار استان کردستان به 
ویژه در دوران دفاع مقدس ستودنی بوده و 

باید همواره مورد قدردانی قرار بگیرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی قبل 
از ظهر جمعه در ادامه برنامه‌های دومین 
روز سفر دولت مردمی به استان کردستان، 
در اجتماع باشکوه مردم شهرستان بانه با 
تجلیل از ایستادگی مردم منطقه کردستان 
و شهدای این منطقه تصریح کرد: در طول 
تاریخ همواره دو جریان حق و باطل در 
مقابل یکدیگر صف‌آرایی کرده‌اند، چنانکه 
در جریان مبارزات و پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز شاهد صف‌آرایی جریان استکبار 
و باطل در مقابل حق‌خواهی، عدالت‌خواهی 

و استکبارستیزی ملت ایران بوده و هستیم.
رئیس جمهور 13 آبان را یکی از مصادیق و 
جلوه‌های استکبارستیزی مردم ایران برشمرد 
و افزود: 13 آبان یادآور شجاعت، رشادت، 
دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی دانشجویان و 
دانش‌آموزان ما و پرچمداری امام راحل برای 
بیداری مردم، حاکمیت حق و کنار زدن نقاب 
از چهره نفاق است. همانگونه که رهبر معظم 
انقلاب اسامی تاکید دارند، جوانان باید 
تاریخ کشور و روایت جانفشانی جوانانی را که 
برای اعتلای کلمه حق و برملا کردن چهره 

باطل از خودگذشتگی کردند، بشناسند.
رئیسی اضافه کرد: بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی هم جریان استکبار دست از تلاش 
در مقابل حق‌خواهان برنداشت و با تحمیل 
جنگی تمام عیار به ملت ایران سعی کرد 
مقابل استقرار و شکل دادن به نظام اسلامی 
مردم ایران را بگیرد. شما مردم بانه به یاد 
دارید که نظام استکبار جهانی به عاملیت 
رژیم بعثی و صدامیان چگونه اجتماع مردمی 

شما را بمباران کرد.
رئیس جمهور اظهار داشت: آنچه امروز در 
سرزمین‌های فلسطینی بار دیگر با حمایت 
نظام استکبار به سردمداری آمریکا و با 
عاملیت رژیم صهیونیستی می‌گذرد برای 
مردم ما تکرار جنایات آمریکایی‌ها در جریان 

جنگ تحمیلی به عاملیت صدامیان است.
وی گفت: اگر جنایات دیروز آمریکایی‌ها 
و تعدادی از کشورهای اروپایی به عاملیت 
صدامیان و نیز 75 سال ظلم و تجاوز رژیم 
صهیونیستی مورد مواخذه قرار گرفته بود و 
در دادگاهی عادلانه محاکمه شده بود، امروز 
شاهد تکرار این جنایات در سرزمین‌های 
فلسطینی و کشتار 4 هزار کودک در مدتی 
کوتاه نبودیم، اما یقین دارم که در این نبرد 
حق و باطل، پیروزی متعلق به جبهه حق 

است.
رئیسی با اشاره به اینکه مردم عزیز بانه نتیجه 
سال‌ها صبر و بردباری خود را در مقابل 
خاطرنشان  دیده‌اند،  دشمنان  هجمه‌های 
کرد: در بانه و شهرها و روستاهای کردستان 
به برکت انقلاب اسلامی، تلاش مجاهدان و 
حضور جوانان عزیز کارهای بسیاری انجام 

گرفته است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در طول 40 
سال اخیر از این منطقه رفع محرومیت شده، 
اما کارهای دیگری نیز در پیش است که باید 
انجام بگیرد، گفت: چهره بسیاری از شهرها، 
روستاها و جاده‌ها نسبت به گذشته متفاوت 
شده است، اما در این رابطه باید تلاش‌های 

بیشتری انجام بگیرد چرا که ظرفیت‌های 
زیادی در کشور وجود دارد.

رئیسی با اشاره به ضرورت استفاده از 
ظرفیت‌های کشور تصریح کرد: جوانان ما در 
عرصه‌های مختلفی از جمله علم و فناوری، 
ورزشی و صنایع پیشرفته توانسته‌اند کارهای 
بزرگی رقم بزنند، اما زمینه و ظرفیت برای 

کار همچنان بسیار است و باید تلاش کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه شهدا به ما 
آموختند که نباید متوقف و دچار ایستایی 
شویم و باید همواره پویا و در حال حرکت 
باشیم، خاطرنشان کرد: همه معترفند که 
کشور علیرغم همه تهدیدها و تحریم‌ها مسیر 
پیشرفت را طی می‌کند. با اینکه دشمنان 
سعی کردند ما تولید و صادرات نداشته باشیم 
و تجارت‌مان تعطیل باشد اما موفق نشدند و 

امروز ما در همه حوزه‌ها پیشرفت داریم.
رئیس جمهور زمینه‌های کار، تلاش و 
موفقیت در کشور را فراهم دانست و تصریح 
کرد: آمارها این مهم را در رشد اقتصادی، 
تولید و تجارت به ما نشان می‌دهد. با تلاش، 
همکاری و همگرایی می‌توان بسیاری از 

مشکلات و نیازها را مرتفع کرد.
رئیسی با اشاره به ساخت سالن محل 
برگزاری دیدار عمومی با مردم بانه، گفت: 
سالنی که در آن قرار داریم از امکانات خوبی 
بوده که برای ورزش جوانان فراهم شده است 
و من از همه دست‌اندرکاران ساخت این 

سالن تشکر و قدردانی می‌کنم.
رئیس جمهور با اشاره به مشکلات مربوط 
به حوزه آب در شهرستان بانه، اظهار داشت: 
امروز با تلاش‌هایی که صورت گرفته، مسئله 
جیره‌بندی آب در بانه تمام و مشکل آب در 
این منطقه حل شده است. باید از وزارت 
نیرو، استانداری و کارگران عزیز برای حل این 

مشکل تشکر کنیم. رئیسی به پروژه ساخت 
سد برای شهرستان بانه اشاره کرد و افزود: 
اگر این سد احداث شود آب به‌صورت پایدار 
برای مصارف شرب و کشاورزی حل خواهد 
شد. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مسئله 
تجارت در منطقه کردستان، مرزها را یکی 
از ظرفیت‌های این استان برشمرد و تصریح 
کرد: مرز، تهدید نیست بلکه فرصت است. 
زمینه‌های بسیاری خوبی برای تجارت در 
استان کردستان وجود دارد؛ تجارتی که هم 
تاجران و بازرگانان بتوانند در آن سود ببرند 
و هم به مقررات کشور احترام گذاشته شود 
و هم همسایگان ایران بتوانند از این تجارت 

استفاده کنند.
وی ساماندهی وضعیت تجارت در کردستان 
را از جمله مسائل مهم عنوان کرد و گفت: 
وضعیت تجارت در بانه و مریوان از طریق 
منطقه آزاد شکل جدیدی پیدا خواهد کرد تا 
هم مردم از آن سود ببرند، هم مقررات اجرا 
شود و هم کشور همسایه بتواند از این تجارت 
منتفع شود. رئیس جمهور بازارچه‌های مرزی 
را یکی از مسائل مهم استان کردستان عنوان 
کرد و گفت: من از ابتدا نظرم همین بود 
که بازارچه‌های مرزی فرصت‌هایی هستند 
که می‌توانند بین دو کشور داد و ستد را 
به‌صورت بسیار قانونمند و در چارچوب 

مقررات رقم بزنند.
 رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری 
استان کردستان گفت: گردشگری در استان 
کردستان با جاذبه‌های طبیعی خدادای 
می‌تواند اقتصاد این حوزه را رونق بدهد. مردم 
این منطقه می‌توانند در فعال کردن صنعت 
گردشگری نقش‌آفرینی کنند و دولت هم 
تمام امکانات را در این زمینه بسیج خواهد 
کرد تا گردشگری در استان بیش از پیش پا 

بگیرد. رئیس جمهور با تاکید بر تجاری‌سازی 
صنایع دستی کردستان گفت: صنایع دستی 
این استان قابل عرضه در حوزه صادرات 
است. من به استاندار کردستان دستور دادم 
تا در ورودی شهرهای استان، بازارچه‌های 
دائمی برای عرضه این محصولات تاسیس 
شود. احداث این بازارهای دائمی می‌تواند 
زمینه تشویق تولیدکنندگان صنایع دستی 

را فراهم کند.
وی با اشاره به سخنان امام جمعه بانه 
درباره اشتغال جوانان در ادارات و دستگاه‌ها 
گفت: آقای امام جمعه محترم و مردم عزیز! 
کار کردن فقط در اداره و سازمان نیست 
بلکه امروز کار بزرگی که شما می‌توانید 
انجام دهید، فعالیت در حوزه کشاورزی و 
شهرک‌های صنعتی است. اگر ما بخواهیم 
همه تحصیلکردگان را پشت میز ادارات 
بنشانیم، صنایع ما پیشرفت نخواهد کرد؛ 
امروز باید معادن، صنایع و کشاورزی ما 

پیشرفته شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تحصیلات جوانان 
باید برای حل مسائل کشور باشد، گفت: 
مردم از تحصیل‌کردگان ما انتظار دارند تا 
گره‌ای به‌دست آنها در حوزه‌های مختلف 

گشوده شود.
وی در ادامه گفت: زمینه‌های خوبی در حوزه 
اشتغال در سطح استان فراهم شده است، اما 
باید تلاش مضاعفی انجام داد تا این زمینه‌ها 

گسترش پیدا کند.
رئیس جمهور با تاکید بر پاسداری از 
خون مطهر شهدا، مجاهدت مجاهدان، 
ایثار ایثارگران و تلاش مردم سخت‌کوش، 
خاطرنشان کرد: این پاسداری با تلاش، 
توکل به خدا و گره‌گشایی از زندگی مردم 
محقق خواهد شد. وی ضمن تشکر از 

زحمات مدیران استانی گفت: انتظار ما 
این است همانطور که فرزندان کردستان از 
مهاجرین و انصار در ابتدای انقلاب اسلامی 
کار می‌کردند، مسئولان استانی نیز با کار 
جهادی و شبانه‌روزی برای آبادانی شهرها و 

روستاها تلاش کنند.
رئیس جمهور خطاب به جوانان گفت: با امید 
تلاش کنید چرا که آینده بسیار روشن بوده 
و متعلق به مردم ایران است. این را بدانید که 
دشمن ما روز به روز مایوس‌تر و مستاصل‌تر 

خواهد شد.
رئیسی با تاکید بر اینکه دشمنان در این 
40 سال هر چه توطئه و فتنه‌گری داشتند 
انجام دادند اما همه آنها نقش بر آب شد، 
گفت: امروز شاهدیم که درخت تناور انقلاب 
اسامی برای منطقه و دنیا ثمرات بسیاری 
داشته است. این درخت تناور با این تکانه‌ها 
تکان نمی‌خورد و روز به روز بر استحکام 
انقلاب اسلامی افزوده و دشمنان نیز روز به 
روز ناامیدتر و دوستان روز به روز امیدوارتر 

خواهند شد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انقلاب 
اسامی یک نهال نوپا بود که 40 و چند 
سال قبل خون بهترین انسان‌ها پای آن 
ریخته شد، گفت: خون شهدای ما به خون 
ثارالله متصل خواهد شد. همانطور که خداوند 
از خون امام حسین )ع( نگذشت، از خون 
بچه‌های فلسطینی و شهدای ما نیز نخواهد 
گذشت.  رئیسی با تاکید بر اینکه کار و 
تلاش شما می‌تواند مسائل و مشکلات را 
رفع کند، گفت: از خداوند می‌خواهم که 
برکاتش را به حق حضرت ولی عصر بر این 
سرزمین نازل کرده و گره‌ها و مشکلات را 
 به‌دست ولی‌الله اعظم مرتفع کند و به زندگی 

مردم نیز برکت دهد.

رئیس جمهوری در جمع مردم بانه 

ایستادگی کردستان ستودنی است

مسیر نوین دیپلماسی از راه کریدور 
ادامه از صفحه 1

 قطعا هیچ نگرانی راجع به فشارهای اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها برای نقض 
قطعنامه۲۲۳۱ بوسیله ایران؛ ما می‌توانیم از دومین بند غروب برجام استفاده 
کرده و در زمینه موشکی و پهپادی با کشورهای مختلف همکاری کنیم ولی 
همچنان باید با درایت هوشیار بود، با وجود اینکه برجام اجرا شده و تحریم‌های 
سازمان ملل لغو شده اما به خاطر تحریم‌های آمریکا در تنگنای اقتصادی و تجاری 
زیادی به سر می‌بریم و تحریم‌های ثانویه ایالات متحده آمریکا باعث شده هیچ 
کشوری روابط عادی تجاری با ایران نداشته باشد و مجبور به دور زدن تحریم‌ها 
شویم آن هم به این دلیل که به هر حال تجارت و روابط اقتصادی با آمریکا به 
اندازه‌ای پرسود است که کشورها حاضر نشوند آن را به خاطر ایران به خطر 
بیندازند؛ به همین دلیل اگر بخواهیم مسیر لغو کامل تحریم‌ها در سال ۲۰۲۵ را 
طی کنیم باید هوشیار باشیم و با وجود تمام تنش‌ها و اختلافات با آمریکا و اروپا 
و دریچه و افق باز شده به مسیر نوین دیپلماسی راه گفت‌وگو با آنان را نبندیم. 
گزارش تلویحی رافائل گروسی پس از سفر به تهران در تابستان که به گفته 
تئوریسین‌های سپهر سیاست و روابط بین‌الملل نه می‌توان آن را مثبت و نه منفی 
ارزیابی کرد اما یک گام رو به جلو با توجه به مواضع اتخاذ شده مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در یک برهه زمانی چند ماهه است و چند مورد از مسائلی 
که آژانس روی آن‌ها کلوزآپ کرده بود بین تهران و آژانس حل و فصل شده 
است و حالا امید می‌رود که برجام نیز با توجه صحبت‌های اخیر طرف آمریکایی 
و تروئیکای اروپایی در یکی دو ماه آینده به ایستگاه آخر رسیده و به نتیجه برسد 
و با در پیش انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در نوامبر۲۰۲۴ میلادی و 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در۱۱ اسفند۱۴۰۲ هر دو طرف و بویژه طرف 
آمریکایی و خاصه دموکرات‌ها که سکاندار کاخ سفید هستند می‌خواهند به عنوان 
یک سند معتبر در برابر رقیب همتای سنتی خویش جمهوری‌خواهان از این 
قضیه استفاده کنند و جناح اصولگرا رقیب سنتی اصلاح‌طلبان با توجه به بازه 
زمانی دو سال و نیمه از نیمه عمر خویش که زمام امور را در دست گرفته و در 
قوای سه‌گانه یکدست شده‌اند و حالا بحث خالص‌سازی را حتی در دانشگاه 
پایه‌گذاری کرده‌اند همانگونه که با توجه به اپیدمی کرونا در ۲ اسفند ۱۳۹۸ در 
انتخابات مجلس باتوجه به مشارکت پایین مردم و همچنین حذف کاندیداهای 
اصلاح‌طلبان در ۲۸  خرداد ۱۴۰۰ از آن سود کافی و وافی بردند باز دوباره در 
بوق و کرنا کرده‌اند غافل از اینکه دیگر الان نه پای کرونا در میان است و نه 
با توجه به وضعیت معیشتی و اقتصادی جامعه و سر به فلک کشیدن قیمت 
کالاهای اساسی، افزایش ضریب جینی، عدم مهار تورم افسار گسیخته و بالا رفتن 
شاخص فلاکت در کالبد اجتماع و... مردم دیگر رغبت چندانی برای رفتن پای 
صندوق‌های رأی و مشارکت ندارند و با این اوضاع و احوالی که دولت اصولگرایان 
با خبرسازی و گفتار درمانی در دو سال و نیم گذشته و عوض کردن نفرات به 
جای راهکار عملی و مدون و آسیب‌شناسی ساختاری و تعیین نقشه راه مدل 
ایرانیزه اقتصاد برای برون‌رفت از وضعیت موجود به جای دعوت از جامعه‌شناسان، 
اقتصاددانان، نخبگان و اساتید دانشگاه سعی در پاک کردن صورت مسأله و پایین 
کشیدن فتیله قیمت اجناس با شعار درمانی دارد که تا فرصت هست باید هر 
چه زودتر نسبت به این ضعف بنیادین که هر روز پیکره بیمار اقتصاد ایران را 
که سالیان متمادی است که به دو آفت بیماری هلندی و رانتیریسم مبتلا گشته 

است را درمان و علاج کرد.

یادداشت

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی 
ارتش در مأموریت‌های بین‌المللی، ضربه‌های محکمی 
به دشمنان وارد کرده است و قطعا در آینده سیلی‌های 

شدیدتری بر پیکره آنان وارد خواهد ساخت.
امیر دریادار شهرام‌ایرانی دیروز )یازدهم آبان‌ماه( در جمع 
فرماندهان و مدیران این نیرو در بندرعباس، اظهار کرد: 
در بیانیه گام دوم انقلاب، نیروی دریایی راهبردی ارتش، 
همواره در حوزه تمدن سازی و ایجاد تمدن اسامی 

جهانی، نقش اصلی و تأثیر گذار ایفا می‌کند.
وی با بیان این که با یاری خداوند و همت و تلاش 
همرزمانم در نیروی دریایی ارتش، این نیروی راهبردی 

در جشنواره اشراف نیروهای مسلح، بعنوان نیروی نمونه و 
دارای بیشترین رشد در میان نیروها و سازمان‌های نظامی 
و انتظامی، منتخب شد، خاطرنشان کرد: نیروی دریایی 
ارتش در مأموریت‌های بین‌المللی، ضربه‌های محکمی به 
دشمنان وارد کرده و قطعا در آینده سیلی‌های شدیدتری 

بر پیکره آنان وارد خواهد ساخت.
امیر ایرانی اضافه کرد: امروز تمرکز ما در صحنه 
بین‌المللی، بر تمام دریاها و اقیانوس‌ها متمرکز است و 
حضور مقتدرانه ما، دشمن را به یاس و ناامیدی کشانده و 
همواره با هوشیاری و آمادگی کامل، تحولات منطقه‌ای و 

فرامنطقه‌ای را تحت رصد داریم.

وزیر کشور گفت: با بروز جنگ غزه، بیداری ملت‌ها و جدا 
شدن صف آنها از دولتهایشان رخ داده و این امر همزمان 
با ۱۳ آبان که روز مبارزه با استکبار جهانی است بیش از 
هر وقت دیگری خودش را نشان می‌دهد. به گزارش مهر، 
احمد وحیدی وزیر کشور در خصوص تقارن جنگ غزه 
با ۱۳ آبان امسال به عنوان روز استکبار ستیزی گفت: 
در اتفاقات اخیر در جنگ غزه و پس از عملیات طوفان 
الاقصی در فلسطین اشغالی شاهد یک بیداری مجددی 
میان ملت‌ها در سطح جهان اسلام و حتی سایر کشورهای 
جهان که اسلامی نیستند، هستیم. وی افزود: آنچه که 
جوهره این بیداری را ایجاد می‌کند شناخت ماهیت و 

وجود جعلی رژیم صهیونیستی و همین طور حمایت‌های 
بی‌پایان و کم نظیر آمریکایی‌ها و برخی متحدین غربی 
از این رژیم جعلی است. وزیر کشور اظهار داشت: با بروز 
جنگ غزه، بیداری ملت‌های جهان و جدا شدن صف آنها 
از دولت‌هایشان رخ داده و این امر همزمان با ۱۳ آبان که 
روز مبارزه با استکبار جهانی است بیش از هر وقت دیگری 
خودش را نشان داده و خواهد داد. وحیدی با اشاره به 
سابقه جمهوری اسلامی در شناخت و مبارزه با استکبار 
گفت: تشخیص جمهوری اسلامی از روز اول در شناخت 
و مبارزه با استکبار به خوبی صورت گرفت و ماهیت رژیم 

استکباری آمریکا را به خوبی شناخت. 

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

ضربه‌های محکمی به دشمن وارد کرده‌ایم
وحیدی:

همزمان با ۱۳ آبان و جنگ غزه شاهد بیداری ملت‌ها هستیم

تسخیر لانه جاسوسی آمریکا ضربه بزرگی 
به آبرو و حیثیت این کشور بود؛ تصرف 
سفارتخانه آمریکا در ایران به سایر کشورها 
فهماند که این کشور جاسوس‌خانه دارد نه 
سفارتخانه. این واقعه، دست دشمن رو شد 
و به کشورهای جهان سوم جرات و جسارت 
داد که اگر آمریکا در کشور آن‌ها جاسوسی 

می‌کند، می‌توانند آن را تعطیل کنند.

به گزارش ایسنا، پس از اعام پذیرش 
شاه مخلوع توسط آمریکا، گروهی از 
دانشجویان که خود را »دانشجویان پیرو 
خط امام« می‌نامیدند در روز ۱۳ آبان 
سال ۵۸ به سمت سفارت آمریکا تظاهرات 
کردند اما این تظاهرات با تسخیر سفارت و 
دستگیری دیپلمات‌های آمریکایی توسط این 

دانشجویان همراه شد. 

غافلگیری  دانشجویان موجب  اقدام  این 
مسئولان کشور شد و تا چندین ساعت، 
موضع گیری مشخصی درباره این اتفاق 
رخ نداد. مسیح مهاجری از اعضای حزب 
جمهوری اسامی درباره این اتفاق گفته 
است که» اصل تسخیر لانه جاسوسی برای 
اکثر مسئولین کشور و رهبران انقلاب و از 
جمله برای رهبران حزب جمهوری اسلامی 

یک اقدام غافلگیرکننده بود.
این یک اقدام خودجوش دانشجویی بود. 
اقدام دولتی هم که قطعاً نبود، چون دولت 
موقت آن زمان اصلًا مخالف این کار بود. 
اقدام حزبی هم نبود بنابراین حزب جمهوری 
اسلامی‌هم هیچ دخالتی در این کار نداشت و 

اطلاع هم نداشت.«
تسخیر سفارت حدود ظهر روز ۱۳ آبان انجام 
شد و آنطور که مسیح مهاجری گفته است، 
شهید بهشتی اولین مسئولی بوده که چند 
ساعت بعد از این اقدام حمایت کرده است. 

شورای انقلاب هم تصمیم گیری را به امام 
خمینی )ره( سپرد.

امام خمینی )س( در ۱۴ آبان ۱۳۵۸  با 
اشاره به تصرف سفارت، امریکا را شیطان 
بزرگ و سفارت امریکا را مرکز توطئه و 
جاسوسی خواند و تصرف سفارت امریکا به 
دست دانشجویان را تأیید و آن را انقلابی 
بزرگ تر از انقلاب اول نامید و علت هیاهوی 
امریکا را کوتاه شدن دست این دولت از 
ذخایر ایران دانست و تصرف سفارتخانه را 
واکنش طبیعی در برابر حمایت آن کشور 
از محمدرضا پهلوی شمرد. ایشان در ۱۶ 
آبان نیز در برابر تهدیدهای امریکا به مردم 
اطمینان داد که امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند 
بکند و نیز حمایت نکردن گروه‌های چپ از 
این عمل دانشجویان را دلیل وابستگی آنان 

به امریکا خواند.
ایشان در ادامه نیز بارها عملکرد سفارتخانه و 
دولت امریکا در ایران را نقد و کار دانشجویان 

را تأیید کرد.
پس از تایید اقدام دانشجویان توسط امام، 
اقشار مختلف مردم نیز از این اقدام حمایت 
کردند. در ادامه هم دانشجویان تسخیرکننده 
سفارت آمریکا، اسناد مختلفی از دخالت 
آمریکا در امور داخلی ایران را منتشر کرده و 

در اختیار مردم قرار می‌دادند.
اما آمریکا هم در مقابل اموال ایران در 

بانک‌های خود را بلوکه کرد، 
ماجرای سفارت آمریکا بالاخره در سال ۵۹ 

به پایان رسید. 
مذاکرات ایران و آمریکا با وساطت الجزایر 
آغاز شده بود و در نهایت براساس بیانیه 
گروگان‌ها،  آزادکردن  مقابل  در  الجزایر، 
دولت آمریکا موظف شد که حساب‌های 
مسدودشده ایران را آزاد کند. گروگان‌ها 
سرانجام در روز  ۳۰ دی ۱۳۵۹  آزاد شدند 
و ماجرای سفارت آمریکا پس از ۴۴۴ روز به 

پایان رسید.

۱۳ آبان؛ آبروی آمریکا رفت


